^ •"*<*.

CISVALl
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALl

ATO DO CONSELHO N° 339/2016 - de 02 DE DEZEMBRO DE 2016.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por anulação de Dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALl, no uso de suas atribuições estatutárias e com base no art.
4° do Ato do Conselho n. 292/2015, de 16 de Dezembro de 2015:

RESOLVE:

Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$ 13.000,00 (Treze mil reais) com a seguinte classificação
institucional e funcional programática:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

01
01.01

10.122.0002.2001
3.1.90.13.00.1001

CONSORCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Total

13.000,00
13.000,00

Art. 2° - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente,
serão utilizados recursos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

01
01.01

10.122.0002.2001
3.1.90.13.00.1001

CONSORCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO
VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total

13.000,00

13.000,00

Art. 3° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 02 de Dezembro de 2016.

UR
/ Presidente

Rua Ipiranga. 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvalifftcisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est.: Isenta

MULTIMEIOS Policial/Publicações Legais
Segunda e Terça-feira - 05 e 06 de dezembro de 2016 - Ed 3314

O IGUASSÚ
Porto União (SC) e União da Vitória (PR) 07

Mais um acidente com moto no centro
No final da tarde desta segunda-feira, mais um acidente de moto foi registrado nas cidades

Da redação

O corpo de Bom-
beiros de Porto União
atendeu no final da tar-
de desta segunda-feira,
05, mais um acidente
de moto no centro da ci-
dade.

Desta vez o aci-
dente aconteceu na
Rua Matos Costa com
a Rua Frei Rogério,

quando um motoci-
clista foi tentar desviar
de um carro que atra-
vessa a preferência e
acabou caindo com a
moto, segundo infor-
mações de pessoas que
passavam no local do
acidente.

Após a queda da
moto, o condutor aca-
bou se chocando com o

meio fio. Uma ambu-
lância dos Bombeiros
atendeu a ocorrência e
levou o motociclista
com ferimentos leves
para o hospital.

Momento em que o motociclista
era atendido petos bombeiros

CISVAU
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N* 339/2016 -
de 02 DE DEZEMBRO DE 2016.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória
-PR

Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email:
cisvali iS)cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est: Isenta
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - ÇISVALI

ATO DO CONSELHO Ne 339/2016 - de 02 DE DEZEMBRO
DE 2016.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por anulação de Dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELJBERATMO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - ÇISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e
com base no art. 4« do Ato do Conselho n. 292/2015, de 16

de Dezembro de 201 S:

RESOLVE.

Art. 19 - Fica aberto ao Orçamento Fiscal
do corrente exercício financeiro, Crédito Adicional

Suplementar, no valor de R$ 13.000,00 (Treze mil reais) com
a seguinte classificação institucional e funcionai

programática:
ÓRGÃO01 CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇUUNIDADE01.01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ATIVIDADE10.122.0002.2001 MANUTENÇÃO DO SETOR
ADMINISTRATIVO

DOTACÃO3.1.90.13.00.1001 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS13.000.00

TotaM 3.000,00

Art. 2e - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que
trata o artigo precedente, serão utilizados recursos da

anulação parcial das seguintes dotações orçamentarias:
ÓRGÃO01 CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇUUNIDADE01.01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ATIVIDADE10.122.0002.2001 MANUTENÇÃO DO SETOR
ADMINISTRATIVO

DOTAÇÀO3.1.90.13.00.1001 VENCIMENTOS E VANTAG.
FIXAS - PESSOAL CML13.000,00

Totall 3.000,00

Art. 3- - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data
de sua publicação.

União da Vitória, 02 de Dezembro de 2016.

CLÓVIS GENESIO LEDUR
Presidente

ÇISVALI
Consórcio Intarmunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N» 340/2016
- de 02 DE DEZEMBRO DE 2016.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - Uniáo da Vitória
-PR

Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3S22-3114 / email:
cisvaaiacisvali.CQm.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est.: Isenta
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU-ÇISVALI

ATO DO CONSELHO NS 340/2016 - de 02 DE DEZEMBRO
DE 2016.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por anulação de Dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELJBERATIVO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - ÇISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e
com base no art. 45 do Ato do Conselho n. 292/2015, de 16

de Dezembro de 2015:

RESOLVE;

Art. 1e - Fica aberto ao Orçamento Fiscal
do corrente exercício financeiro, Crédito Adicional

Suplementar, no valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) com
a seguinte classificação institucional e funcional

programática:
ÓRGÃO01 CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇUUNIDADE01.02DEPARTAMENTO OPERACIONAL

ATIVIDADE10.302.0001.2002ATENDIMENTO AOS
MUNICÍPIOS CONSORC. SIA

DOTAÇÃ03.1.90.11.00.1312VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS 30.000,00
TotalSO.000,00

Art. 2S - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que
trata o artigo precedente, serão utilizados recursos da

anulação parcial das seguintes dotações orçamentarias:
ÓRGÃO01 CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇUUNIDADE01.02DEPARTAMENTO OPERACIONAL

ATIVIDADE10.302.0001.2002ATENDIMENTO AOS
MUNICÍPIOS CONSORC. SIA

DOTAÇÃO3.3.90.39.00.1312OUTFIOS SERV. DE TERC. -
PESSOA JURIDICA30.000.00

Total30.000,00

Art. 32 - O presente Ato do Conselho
entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória. 02 de Dezembro de 201 G.

CLÓVIS GENESIO LEDUR
Presidente

SÚMULAS
SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

HOBI S/A- MINERAÇÃO DE AREIA E CONCRETO CNPJ
81.639.791/0001-04, torna público que RECEBEU do IAP a Licença

Prévia, para atividade extracão mineral dg arenito, que será instaiada
na Rodovia PR 435. Km 12,5, Sítio São José, município da

Congonhinhas/PR.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Registro de Protesto
CNPJ 75.21 3.-188 0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-2681 3523-2201
e-mail: profestouva@terra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
ROLF KONELL

OFICIAL DESIGNADO

Comarca de Unláo da Vrtória Cartório de Protestos: encontra-se neste
Cartório para Protestos, os seguintes títulos abaixo mencionados de

responsabilidade dos devedores relacionados:

Devedor: JOÃO CARLOS WERUS ME CNPJ09041981000190
Endereco:LINHA IGUAÇU NOflTE SN INTERIORCRUZMACHADOPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
M» Protocolo: 19.267

Devsdor:JEANCABLOWEHUSCPF:08397665994
Endereço: COLÓNIA UNHA GUARAPUAVA SN CRUZ MACHADOPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N» Protocolo 19,320

Devedor: VERSA PREST DE SERVIÇOS LTDACNPJ07451142000114
Endereço.R JOÃO MAR IA BUENO 2600 PAULA FREITAS PR
Descrição doTFICHABANCARIATTT. DESC
NP Protocolo: 19,336

Devedor:MARIACEUAFALBOTACPF:02806548985
Endereço:RUAPALMAS 1 l CRISTOHEIUNIÁODAVrTÓRIAPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N» Protocolo: 19,468

DevedorSCHEILA MARIA DE OUVEIHACPF:03324219965
Endereço:R CARLOS CAVALCANT1113 UNIÃO DA VITÓRIAPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N» Protocolo: 19,471

DevedorENERSOLAR COMERCIAL LTDA MECNPJ07.742.571 /0002-21
Endereço:AVENIDAMANOELRIBAS,15BOUNIAODAVÍTORI PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N« Protocolo: 19,482

Devedor: RAF AELMARCALARAUJOCPF:021.864.669-02
Endereço:FtUA CLOTARIO PORTUGAL 1275-CASA UNIÃO DA V1TORI PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N=Protacolo:19,464

Devedor: ELISABETE GARCIA CAMPOSCNPJ17539003000109
Endereço:R LUIZ MORETTI799UNIÃO DA VITÓRIAPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N» Protocolo: 19,526

Prazo para Pagamento até 07/12/2Q16

E, por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis, peto
presente, os intimo para todos os rins de direito, e, ao mesmo

tempo os cientifico, de que se não forem atendidos no prazo legal, serão
lavrados os respectivos protestos.

UniãodaVitória Q5deDezQmbrode2016

www.oiguassu.com.br F

Para quem lê, o portal de notícias completo.
Para quem anuncia nele, mais resultado para sua propaganda. 42 3524-2104